
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112100108

108

Nº 224, quinta-feira, 21 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E
B I O CO M B U S T Í V E I S

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00004/2024 publicado no D.O de 2024-11-21, Seção
3. Onde se lê: Vigência: 05/11/2024 a 05/11/2025. . Leia-se: Vigência: 05/01/2025 a
05/01/2026.

(COMPRASNET 4.0 - 13/11/2024).

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS
COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS NO RIO DE

JA N E I R O
EXTRATO DE CONTRATO Nº 227/2024 - UASG 495130

Nº Processo: 48086.008423/2024-87.
Pregão Nº 90102/2024. Contratante: COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS.
Contratado: 78.126.950/0015-50 - MICROSENS S/A. Objeto: Aquisição de 102 (cento e dois)
tablet's, para atender as necessidades da companhia de pesquisa de recursos minerais -
cprm, conforme as especificações constantes no termo de referência. Fundamento Legal:
LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 11/11/2024 a 11/05/2025. Valor Total: R$
657.915,00. Data de Assinatura: 11/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 12/11/2024).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90159/2024

Processo nº 48086.008612/2024-50
Registro de Preços para contratação de serviços de empresa especializada para

execução de serviços de manutenção predial preventiva, corretiva e serviços eletivos
(incluindo pequenas adaptações ou reformas de ambientes), para atender as necessidades
da Superintendência Regional de São Paulo, do Serviço Geológico do Brasil - SGB/CPRM,
com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, com o maior
desconto em formato de porcentagem a ser aplicado sobre o valor global de cada item,
conforme as especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I, do Edital. Total
de Itens Licitados: 01

Edital divulgação:21/11/2024
Endereço: https://www.gov.br/compras/edital ou

https://www.sgb.gov.br/licitacoes e contratos
Entrega das Propostas: a partir de 21/11/2024 às 08h00 Abertura das

Propostas: 09/12/2024 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

LUÍS FERNANDO COSTA DA SILVA
Pregoeiro

EMPRESA DE PESQUISA ENERGÉTICA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo 48002.002753/2024-41. Inexigibilidade n. IN.EPE.117/2024. Contrato n. CT-EPE-
098/2024. Contratado: PERALLIS CONSULTORIA E CAPACITAÇÃO EM TI LTDA -
13.789.844/0001-05. Objeto: Acesso não exclusivo, intransferível e não sublicenciável
("Acesso") a plataforma com conteúdo de capacitação Hacker Rangers ("Conteúdo") por
tempo determinado. Base: Art. 142 do RLC/EPE Versão 02 (2023) e Art. 30, inciso II, da Lei
13.303/16. Valor: R$ 54.080,00. Vigência: 14/11/2024 a 13/11/2025. Assinatura: 14/11/2024.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo 48002.002909/2024-94. Dispensa de Licitação n. DL.EPE.083/2024. Contrato n.
CT-EPE-104/2024. Contratado: Hashtag Treinamentos LTDA - 26.344.392/0001-08. Objeto:
Prestação dos serviços de Treinamento, dos cursos da Comunidade Impressionadora, que
será realizado de forma online. Base: Art. 140, inciso II, do RLC/EPE Versão 02 (2023) e Art.
29, inciso II, da Lei 13.303/16. Valor: R$ 7.976,00. Vigência: 14/11/2024 a 13/11/2025.
Assinatura: 14/11/2024.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Processo 48002.001481/2024-62. Acordo de Cooperação Técnica. PARTES: Empresa de
Pesquisa Energética - EPE - CNPJ 06.977.747/0002-61 e Banco do Brasil SA - CNPJ
00.000.000/0001-91. Objeto: Utilização pela EMPRESA DE PESQUISA ENERGETICA - EPE de
sistema eletrônico de licitações disponibilizado pelo BANCO DO BRASIL, doravante
denominado Licitações-e, que possibilita realizar, por intermédio da Internet, processos
licitatórios eletrônicos para a aquisição de bens e serviços comuns. Vigência: 14/11/2024 a
13/11/2025. Assinatura: 14/11/2024.

EMPRESA BRASILEIRA DE PARTICIPAÇÕES EM ENERGIA NUCLEAR
E BINACIONAL S.A.

ELETRONUCLEAR S/A
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90175/2024 - UASG 910847

Fornecimento de ÔNIBUS URBANO Nº Processo: DAN.A/PE-175/2024; Objeto:
Fornecimento de ÔNIBUS URBANO; Total de Itens Licitados: 1; Edital: no site
www.gov.br/compras; Entrega das Propostas: a partir de 21/11/2024 às 08h00 no site
www.gov.br/compras; Abertura das Propostas: 04/12/2024 às 09h30 no site
www.gov.br/compras.

HENRIQUE TADEU VASCONCELOS DOS SANTOS
Chefe de Departamento de Aquisições e Contratações Nacionais

Interino

PETRÓLEO BRASILEIRO S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004332748

Aquisição de Válvula de retenção
Abertura das propostas: 29/11/2024 às 17:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será(ão) realizada(s)

no portal www.petronect.com.br

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004332727

Aquisição de Compressor industrial
Abertura das propostas: 29/11/2024 às 17:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será(ão) realizada(s)

no portal www.petronect.com.br

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004332749

AQUISIÇÃO DE BRAÇO DE MEDIÇÃO PORTÁTIL
Abertura das propostas: 29/11/2024 às 17:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será(ão) realizada(s)

no portal www.petronect.com.br

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004332750

Aquisção de Disjuntor e Interruptor
Abertura das propostas: 29/11/2024 às 17:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será(ão) realizada(s)

no portal www.petronect.com.br

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004332751

Aquisição de Boster e regulador de pressão
Abertura das propostas: 29/11/2024 às 17:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será(ão) realizada(s)

no portal www.petronect.com.br

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004332720

Aquisição de Nitrogênio e Locação para a UTG-SUL por Contrato Global
Abertura das propostas: 29/11/2024 às 17:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no

portal www.petronect.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004333407

Aquisição de Hidróxido de Cálcio e Locação de equipamentos por Contrato Global
Abertura das propostas: 28/11/2024 às 17:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no

portal www.petronect.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004333708

Soluções de membranas NF de alto desempenho para o sistema de injeção de
água do mar.

Abertura das propostas: 23/12/2024 às 17:00.
A consulta ao edital e o processamento da licitação será realizada no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

GERÊNCIA SETORIAL DE PUBLICIDADE E MÍDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

ALIENAÇÃO DE UNIDADE DE BOMBEIO UN-BA/PST/DESC - PEA0141211
A PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. - PETROBRAS, por meio da comissão de alienação,

torna público que realizará Licitação Eletrônica do tipo maior oferta de preço, para
alienação de materiais diversos localizados no CÓRREGO PALMITINHO 02 - FAZENDA NOVO
MUNDO, ZONA RURAL DE SÃO MATHEUS - ES - CEP:29.930-000. A licitação eletrônica terá
início previsto para às 08h00 do dia 21/11/2024 e as propostas deverão ser apresentadas
no PORTAL SUPERBID (www.superbid.net). O Edital completo da licitação estará disponível
no PORTAL SUPERBID (www.superbid.net) e no site da PETROBRAS (www.petrobras.com.br
- Canais de Negócios).

COMISSÃO DE ALIENAÇÃO.

PETROBRAS TRANSPORTE S.A.
DIRETORIA FINANCEIRA

GERÊNCIA EXECUTIVA DE AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 30281

Alienação de sucata ferrosa mista, localizada em Terminais da Regional UO-Norte.
Limite para cadastro até 06/12/2024 às 18 horas.
Início da disputa em 12/12/2024 às 15horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizadas no

portal www.petronect.com.br.

Comissão de Alienação

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004332242

Canhões, monitores e esguichos para combate a incêndio.
Abertura das propostas em 28/11/2024 às 17 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizadas no

portal www.petronect.com.br.

Comissão de Licitação

Ministério do Planejamento e Orçamento

FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E
ES T AT Í S T I C A

DIRETORIA EXECUTIVA
COORDENAÇÃO DE RECURSOS MATERIAIS

GERÊNCIA DE COMPRAS DE MATERIAIS E SERVIÇOS
GERÊNCIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90021/2024 - UASG 114601

Nº Processo: 3603.53/2413. Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviço de Locação de software ADOBE Creative Cloud Edição 4 no modelo de
contrato VIP Enterprise com atualizações (manutenção, garantia e suporte) por 36
meses.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 21/11/2024 das 08h00 às 12h00 e das 12h01

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-21T02:03:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




